
 
Verein Regenbogen – Hilfestellung bei glückloser Schwangerschaft 

 
 
 
 
 

Türkçe  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilgilendirme Dosyası 
Bebeklerini  

Kürtaj 
Abortus 
Aldırma 

Erken doğum 
Ölü doğum nedeniyle 

veya  
erken yaşta ölüm  

nedeniyle kaybeden ebeveynler için 
 
 

 
BU DOSYA FOTOKOPİ ÖRNEĞİDİR VE ALIP GÖTÜRÜLMEK İҪİN DEĞİLDİR! 
 



Verein Regenbogen – Hilfestellung bei glückloser Schwangerschaft  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kalpleriniz çarptığı sürece 
yaşayacağım. 

Kalplerinizde yerim olduğu sürece 
yaşayacağım. 

Yolunuzda gittiğiniz sürece 
yaşayacağım.  

Yaşamınızda bir gülücük oluştuğu sürece 
yaşayacağım. 

Beni ararsanız kalplerinize bakın. 
Orada bulursanız beni eğer 

kalplerinizde yaşamaya devam edeceğim. 
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Bebekleri hamilelik sırasında, doğumda veya doğumdan kısa bir süre sonra 
ölmüş olan 
Sevgili Anne-Babalar !  
 
Bizler, Regenbogen derneğinin anne-babaları olarak benzeri  bir durumu 
yaşadık ve sizler için bebeğinizi nasıl selamlamanız ve onunla olan zamanı 
güzel bir şekilde geçirebilmeniz için bazı fikirleri bir araya topladı,   
 
Çünkü kimi selamlarsak o kişiyle  belli bir süre sonra tekrar 
vedalaşabiliriz.  
 

 Kendinize bol  zaman ayırın ! 
 
İsteğimiz dışında ve beklemeksizin oldu ve sizler şok oldunuz ve üzgünsünüz. 
Bu yeni durumun gerçeğine varmak çok zaman ve iyi bir eşlik edici gerektirir.   
Kendize bunun için gerekli tüm zamanı ayırın. Zaman açısından kendizi 
baskı altına sokmayan! Bebeğinizden ne zaman ayrılacağınızı 
hissedeceksiniz. Belki onu bir sonraki gün ve daha sonraki gün tekrar görmek 
isteyeceksiniz. O halde bu isteği gerçekleştirmek için kendizine güvenin.  
 

 Bebeğinize iyi bakın ! 
 
Her çocuk kendine özgüdür ve kendi özgü bir güzelliğe sahiptir. Her çocuğun 
belli özellikleri vardır. Daha küçük dahi olsa veya bir sakatlık var sa da bu 
böyledir. Bebeğinize bakma imkanını kullanın, onu çok güzel bulacaksınız.  
 

 Bebeğinize bir isim verin ! 
 
Belki çocuğunuza bir isim vermeyi düşündünüz. Belki de bunun için daha 
erkendi (buna ilişkin bilgiyi „ isim hakkı“ başlığı altında okuyabilirsiniz).  
 
Ancak çocuğun hamileliğin hangi haftasında doğmuş olduğu fark etmez. Ona 
bir isim verin ve çocuğunuz hakkında konuşurken bu ismi kullanın. Ön isim o 
ismi taşıyanın karıştırılmasını önler ve onu kendine özgü yapar.  
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 Bebeğinizi kucağınıza veya elinize alın! 
 
Bedensel kontak önemlidir ve bağlayıcıdır. En küçük bebekler bile bedenlerini 
ve ağırlıklarını algılayabilmek için ele alınabilir. 
Bebeğinize dokunma, onu tutma ve okşama cesareti gösterin. Her zaman 
bu anı hatırlayacaksınız.  
 

 Bebeğinize bir iyilik yapın! 
 
Doğumla birlikte bir çok resim ve hayaller birbirine bağlanır: Bebeği banyo 
yaptırmak, altını bağlamak, giydirmek gibi. Bu sizin bebeğiniz için de 
mümkün. Ebeye derneğimiz tarafından doğum istasyonuna konmuş  ( yaklaşık 
10 cm uzunluğundan başlayan) sarma bezlerini sorun. Bebeğinizi yıkayın ve 
giydirin. Bu sizi avutur ve size iyi gelir.  
 

 Kendinizin ve bebeğinizin resmini çekin ! 
 
Fotoğraflar doğuma ilişkin değerli anılardır. Ebeniz büyük bir ihtimalle 
bebeğinizin bir fotoğrafını çekmiştir ve bu size verilecektir. Daha fazla 
fotoğraf çekin. Sizle, diğer çocuklarınızla ve diğer yakınlarınızla beraber de 
bebeğinizin ellerinin, ayaklarının fotoğrafını çekin. Ölen bebekler için bu 
yıllar sonra değerli bir hazinedir.  
 

 Hatıralar toplayın ! 
 
Çocuğunuzun doğumunu hatırlatan her şey değerlidir. Ebenin yardımıyla çoğu 
zaman bebeğinizin el veya ayak izini alabilmek mümkün. Hastanede bunun için 
mürekkep ve güzel kağıtlar bulunur. Yoksa güvendiğiniz bir kişiye bunları bir 
kırtasiye dükkanından almasını rica edebilirsiniz. Bazı bebeklerden bir kıvrım 
saç kesilebilir. Eğer isterseniz döleşi ve göbek bağını alabilirsiniz (döleşi 
toprağa gömülebilir, göbek bağı kurutulabilir). Bileklik ve isim künyeleri de 
hatıra eşyaları olabilir.  
 
Size ve ailenize ne uygunsa bunu araştırın! 
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 Bebeğinizi kutsatmak ister misiniz? 
 

 
Bir çocuk öldüğünde ne şekilde dindar olursanız olun,  onu gideceği yola bir 
kutsama ile göndermek avutucu olabilir. Bu güzel ve dokundurucu bir 
ritüeldir.  Her hastanede bebeğinizi kutsayacak bir dina adamı bulunur. 
Kutsama yerine bebeğiniz vaftiz de edilebilir.   
 
Bebeğinizi kendizin de kutsayabilir veya vaftiz edeblirsiniz. Ebe veya bir 
yakınınız da bunu yapabilir.  
 
 
 
 
Sizleri candan bir şekilde derneğimizle veya kendi kendine yardım 
grubumuzla ilişkiye geçmeye davet ediyoruz. Bize ya … 
 
… 0676/642 96 92 no.lu telefondan ( bu telefona gönüllü bir çalışanımız 
bakmakta olup bazen gün içinde derhal bir kimseye ulaşamazsanız lütfen 
anlayışlı olun).  
 
….E-mail ile  info@shg-regenbogen.at 
 
...Facebook üzerinden : Facebook sayfamızın ismi : Verein Regenbogen Wien 
 
… Kendi kendine yardım grubumuzun ayda 1 kez gerçekleşen bir toplantısında 
ulaşabilirsiniz. Toplantı tarihleri Facebook sayfamızda ve kendi internet 
sayfamızda bulunuyor.  
 
İnternet sayfamızda çeşili bilgiler bulunur: Yas tutmak, ritüeller, kendi 
kendine yardım grupları ve derneğimizin çalışmalarına ilişkin konular 
hakkınd: www.shg-regenbogen.at 
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Kavramlar 
 

Haftalık Koruma 
 

İsim Hakkı 

Bu durumda sana ne yardımcı olur? 

Gömülme Hakkı & Gömülme İmkanları 

Cenaze Töreninin Düzenlenmesi  
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Kavramlar 
 
Bebeğin ayrı kişiliği olan bir canlıydı. Belki de ona bir isim arıyordun. 
Hastane personeli çocuğunu uygun bir tıbbi terimle adlandıracak. Bu 
kesinlikle çocuğunun değersizleştirildiği anlamına gelmez.  
 
 
Abortus: 
Bebek düşmesi demektir ve aynı zamanda abortus olarak adlandırılır. 
Hamileliğin 500 gramın altında olan ve 24. hamilelik haftasının 
başlangıcından önce ölü ceninin dışarı çıkıp veya çıkmadan sona 
ermesini anlatır.  
 
Ҫocuk aldırma : 
Ҫocuk aldırma deyimiyle ana rahminden ceninin (dölün) çıkartılması 
anlatılır. İstenmeyen veya annenin sağlığını tehlikeye sokabilecek 
hamilelik durumunu bitirmeye yarar.  

 
Düşük: 
Abortus açıklamasına bakınız.  
 
Kürtaj: 
Cenin torbasının döl ve ana rahmi zarı ile birlikte ameliyatla 
çıkarılmasıdır.  
 
Canlı doğum: 
Canlı doğum hamileliğin süresinden bağımsız olarak çocuğun ana 
rahminden tamamen çıktıktan sonra nefes alması veya kalp atışı, 
göbek bağının nabız atışı, kasların belirgin bir hareketi ile yaşam 
belirtisi göstermesi durumunda geçerlidir.  
Göbek bağının kesilmiş olması veya döleşinin çıkmış olması önemli 
değildir.  
Sessiz doğum/ ölü doğum: 
Bebeğin ölü doğumu veya doğum esnasında ölümü bir yaşam belirtisi 
yoksa ve doğumdaki ağırlık en az 500 gramsa söz konusudur.  
Doğumdan kısa bir süre sonra ölüm: 
Canlı doğumun açıklamasına bakınız.  
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Haftalık Koruma 
Evde ne kadar kalabilirim? 

 
Kayıp acısının geçmesi çok uzun sürer ve çok enerji gerektirir. Bu 
nedenle babanın bakım iznine çıkması bu sürenin başlangıcını birlikte 
geçirmeyi mümkün kılabilir. Bunun için ev doktorunun eşiniz için 
bakım izni belgesi hazırlaması gerekir. Senin için anne olarak 
yukarıda belirtilen tanımlara göre düzenlenen yasal kurallar geçerli.  
Abortus/Düşük : 
Genellikle Abortus olarak tanımlanır. Haftalık koruma hakkın yoktur 
ve ev doktoruna gidip derhal kendini hasta yazdırman gerekir. Daha 
uzun hastalık süresine ihtiyacın varsa uzman doktorlar ( psikologlar) 
tarafından verilen iş göremez belgesiyle hastalık sigorta kurumunu 
ikna edebilirsin.  
Yeni: 1.1.2016’dan bu yana düşük halinde 4 haftalık işten 
çıkarılamama hakkına sahipsin. Bununla ilgili bilgileri işçiler 
odasından alabilirsiniz.  
 
Ҫocuk aldırma: 
Haftalık koruma hakkın yok, bu nedenle derhal ev doktoruna hasta 
yazılman gerekir.  
 
Kürtaj: 
Düşük bölümüne bakın. 
 
Canlı doğum : 
12 hafta süre ile haftalık koruma izni alabilmek için doktorun erken 
doğumu tasdiklemesi (2500 gram altı) gerekir. 12 haftalık süre 
çocuğun bu süre zarfında ölüp ölmediğine bağlıdır. Bu yaşama 
kabiliyetine sahip çocuklar için de geçerlidir. 
Sessiz doğum/ ölü doğum: 
Ölü doğum bildirimi ile 8 hafta süre ile haftalık bakım izin hakkın 
olur ve daha önce kaç gün haftalık koruma izninde olduğunun bir 
önemi yoktur.  
Sadece sezeryanla doğum yaptıysan ve birden fazla çocuk dünyaya 
getirdiysen 12 haftalık haftalık koruma iznin olur.  
Doğumdan kısa bir süre ölüm: 
Canlı doğum bölümüne bakın. 
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Çocuğunun isim hakkı 
 

Bu konuda da belirleyici olan çocuğunun nasıl dünyaya geldiğidir. 
 
Canlı doğumlarda çocuğun  resmi olarak doğum belgesine yazılan 
bir ön isim alır.  
 
Sessiz doğumlarda ölüm siciline bir isim kaydettirebilirsin. 
Çocuğunun cenazesi belediyenin imkanlarıyla gömüldüyse bu isim 
otomatik olarak mezar taşına yazılır.  
 
Düşüklerde (1.4.2017’den itibaren) nüfus dairesinde çocuk için isim 
belgesi yaptırılabiliyor. Bu çocuğun cinsiyetinin belirlenip 
belirlenemediğine bağlı değildir. Bu belge, doktordan belge 
sunulduğundan, anne veya babanın (annenin rızasıyla) vereceği 
dilekçe üzerine verilebilir, Böyle bir belge daha sonradan, bir süre 
sınırlaması olmaksızın da verilebilir. Önemli olan doktor belgesinin 
olmasıdır.  
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Sana bu durumda yardımcı olabilecek kitaplar:  
 

„Mein Sternenkind/ Benim Yıldız Çocuğum “ -  Heike Wolter 
 
Bir çocuğun kaybında sonra hayata tekrar dönmek için belli bir süre gerekir. 
Kendini iyi korunmuş hissedebilmek ve kader inanılmaz darbesiyle 
barışabilmek için. Bu kitapta yazarın yanısıra bir veya birden fazla çocuğunu 
kaybetmiş anne-babalar da konuşuyor. Kitabın odak noktasında bu ailelerin 
kişisel kayıp tecrübeleri, yas durumun gelişimi ve unutmak anlamına gelmeyen 
aksine yıldız çocukla birlikte çok kısa geçirilen ortak sürenin anımsanması 
anlamında iyileşme süreci bulunuyor.  
 
„Gute Hoffnung, jähes Ende/ Güzel Umutlar, Ani Son, “ Hannah Lohtrop 
 
Hannah Lothrop sadece bir bebeğin hamilelik döneminde bebeğin ölümüyle 
oluşan kayıplarda, doğum ve daha önceki yaşama ilişkin destek vermiyor, aynı 
zamanda tek başına yaşayan yas tutan annelere veya çocuklarının öleceği 
ebeveynlere de sesleniyor. İlgili kişilere yas dönemini anlatarak bedenin, 
ruhun iyileşmesi sürecindeki her adım için (beden hareketleri, nefes 
çalışmaları, meditasyon, görselleştirme, duygularla baş edebilme, resim 
yapmak, yazmak gibi yaratıcı yöntemlerle ve benzeri yardımlar) somut 
destekler sunuyoru.  
 
„Das erste Jahr nach dem Verlust meines Kindes erleben/ Çocuğumu 
kaybettikten sonraki ilk yılı yaşamak “ – Yayınlayan: Nathalie 
Himmelrich 
 
Bir bebeğin ölümü - düşük, bebek yaşında  sessiz doğum ve ölüm yoluyla- 
veya yaşı ileri bir çocuğun kaybı hali ebeveynlerin yaşayayacağı en kötü 
şeydir. Çoğu kez bu durumun üstesinden gelip gelemeyeceklerini- ya da 
nasıl- bilmezler. Bu kitap çocuklarının ölümünden sonraki 12 aylık süreyi 
nasıl atlattıklarına ve neler yaşadıklarına dair ebeveynler tarafından 
inandırıcı bir şekilde yazılmış yürekleri dağlayan otuzaltı hikayeyi içeriyor. 
Her hikayenin merkezinde bu ebeveynlerin Güçlüklerin, yılgınlıkların, ve 
umusuzluğun içinde gittikleri kişisel yol, yön, güçlüklerle mücadelesi 
bulunuyor. Bu kitapta , ruhsal acılarını güzelleştirmeye çalışmadan ve 
gizlemeden yas tutan ebeveynlerin kendilerine hayatta kalabilmeleri için 
nasıl bir yol buldukları, hayatlarını nasıl anlamlı hale getirdikleri anlatılıyor. 
Anlatıcılardan bir tanesi derneğimizin gönüllü bir çalışanı.  
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„Wenn die Wiege leer bleibt/ Beşik boş kalırsa “- Sabine Bode & Fritz Roth: 
 
Bir çocuk ölü doğurulduğunda veya hemen doğum sonrası öldüğünde 
dünya yıkılmış gibi olur. Bu durumlardan etkilenen ebeveynlerle 
ilişkisi olan her kişi için ve tabii ki bu ebeveynler için vazgeçilmez bir 
kitap. Yas tutan  ebeveynler  sadece duygularıyla yanlız olmadıklarını 
avuntusunu değil kitabın sonunca aynı zamanda pratik bilgiler, yararlı 
organizasyonlara ilişkin ve kendi kendine yardım gruplarına ilişkin 
bilgileri de bulabilecekler.  
 
 
"Warum nur Gott? - Glaube und Zweifel nach dem Tod 
eines Kindes / Tanrım neden?- Bir çoçuğun ölümü sonrası 
inanç ve inanç şüphesi " -  Verwaiste Eltern Hamburg e.V. 
 

Bir çocuğun ölümü geride kalan anne-babaları için acı bir olay. O 
güne kadar var olan tüm hayat görüşleri ve inançlar sallanmaya 
başlar ve cevap verilemeyecek „neden“ sorusu, Tanrının iyiliği ve 
gücü ile bağlantısı soruları durumdan etkilenen kişilerin yakasını 
bırakmaz. Ancak cevaplar olmasa da cevapları arama ve 
çözülemezliğe ilişkin eylemler anlamlı ve zenginleştiricidir.  
Bunlar yas tutabilmenin bir parçasıdır yeni bir kimlik ve dünya 
görüşü oluşturmada yararlıdır. Jan Salzmann Bärbel Friedrich ve de 
Elisabeth Korgiel ile birlikte yas tutanların farklı dönem ve inanç 
yollarına ilişkin Tanrının adaletine ilişkin katkılarını sunuyor bu 
kitapta. Kitap şuradan sipariş edilebilir: https://www.verwaiste-
eltern.de/produkt/buch-warum-nur-gott/ 
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Kayıp ve yas tutmaya ilişkin kitaplar:  
 

• „Fehlgeburt-und dann?/Düşük ya sonra?“ -  Anja Rief 
• „Jetzt bist du schon gegangen Kind /Şimdi gittin artık çocuk“ -Gerda Palm 
• „Du hast kaum gelebt /Hiç yaşamadın ki!“ - Christine Fleck-

Bohaumilitzky und Christian Fleck 
• „Bin kaum da, muss schon fort /Daha yeni geldim, ama derhal gitmem gerek“ - 

Sabine Herold 
• „Beim Sterben von Kindern: Erfahrungen, Gedanken und Texte zum Rätsel um 

den frühen Tod / Çocuk ölümlerinde: Erken ölüm bilmecesine ilşkin deneyimler, 
düşünce ve metinler “ -  Arie Boogert  

• „Unendlich ist der Schmerz /Sonsuz acı“ - Julie Fritsch & Sherokee Ilse 
• „Kinder und Tod / Çocuklar ve ölüm“ - Elisabeth Kübler-Ross 
• „Nur ein Hauch von Leben/ Hayatta sadece bir nefes“ - Gottfried Lutz et al.: 

Eltern berichten vom Tod ihres Babys /Anne-babalar bebeklerinin ölümünü 
anlatıyor.  

• „Trauern hat seine Zeit /Yas tutmanın zamanı var “ - Michaela Nijs 
• „Warum gerade ich?/ Neden ben?“ - Barbara Pachl-Eberhart 
• „Trauernde Eltern: Wie ein Paar den Verlust eines Kindes überlebt/ Yas tutan 

anne-babalar: Bir çift çocuklarının ölümünü nasıl kaldırabilir?“- Nathalie 
Himmelrich 

 
Kardeşler için kitaplar: 

• „Der geborgte Stern/ Saklı Yıldız“ – Resimli çocuk kitabı, yetişkinler ve küçükler 
için yas ve avunma kitabı (Regenbogen Almanya üzerinden temin edilebilir.) 

• „Um Kinder trauern: Eltern und Geschwister begegnen dem Tod / Çocuklar 
için yas tutma: Anne-babalar ve kardeşler ölümle karşılaşıyor“ - Anja Wiese 

• „Himmelskinder/ Gökyüzü çocukları “ - Julia Ruß: Çocuklar için resimli kitap. 
• „Lilly ist ein Sternenkind/ Lilly bir yıldız çocuğu“ -  Heike Wolter: Öksüz 

kardeşleri için öğretici kitap. 
 
Yas ritüelleri, dini yas törenleri ve yas metinleri: 

• „Trauerfeiern beim Tod von Kindern/ Çocuk ölümlerinde yas törenleri“-  Klaus 
Schäfer 

• „Jetzt bist du schon gegangen, Kind/ Şimdi gittin artık çocuk “ -Gerda 
Palm: Yas rehberliği ve iyileştirici ritüeller, Erken ölen çocukları olan anne-
babalarla birlikten  

• „Flieg, kleiner Schmetterling: Gedanken zur Trauer um ein Kind/ Uç küçük 
kelebek: Çocuk için tutulan yasla ilgili düşünceler“ - Petra Hillebrand 

•  
Hastane ve bakıcı personal için kitaplar:  
„Fehl-und Todgeburt, ein Weg aus dem Tabu / Düşük ve ölüm 
doğum , tabudan çıkış yolu“ - Christine Grützner: Bakıcılar için öğretici 
kitap  
 
Sonraki hamilelik konusu“: 
„Meine Folgeschwangerschaft/ Sonraki hamileliğim“ - Heike Wolter 
 
Bu kitapların bir bölümünü web sayfasında tanıttık : www.shg-
regenbogen.at 
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Kendi kendine yardım grupları  
 

Çocuklarını kaybettikten sonra bir kendi kendine yardım grubuna gitmek birçok 
anne babaya yardımcı oluyor. Bu gruplar başka yerde bulunamayacak olan,  
aynı durumda olan kişilerle konuşabilme, anlayış ve teselli bulunulan güvenilir 
bir ortam oluşturuyor.  
 
Avusturya’da genellikle tecrübesi olan anne-babalar tarafından oluşturulan 
bir çok kendi kendine yardım grubu var. Bölgenizde hangi grupların 
olduğuna ilişkin güncel bilgiler şurada mevcut: www.wig.at, www.best-
help.or.at  veya  www.selbsthilfe.at. 
 
 
Bazı anne-babalar için online platformlarından online destek almak yararlı. 
Örneğin Avusturya (Facebook), www.babycenter.de/community (Yas ve 
Kayıp Grubu) veya bizim Facebook sayfamızdan. Bir çok İngilizce 
Facebookgrupları da, örneğin May We All Heal, Still Mothers gibi ve de web 
sayfları :  www.grievingparents.net (kısmen Almanca) veya 
www.stillstandingmag.com gibi. Instagram’dada yas ve kayıp üzerine yazan 
blogçu kişi ve organizasyonlar mevcut.  
 
Derneğimiz ayda bir kez kendi kendine yardım grup toplantısı düzenliyor. 
Lütfen bizim internet sayfamıza veya Facebook sayfamıza bakarak bu 
toplantıların nerede ve ne zaman olduklarına bakın. Temelde toplantılar her 
ayın 1.Çarşmabası saat 19.30’da planlanıyor (eğer o gün tatilse, paskalya, 
semester veya yılbaşı tatiline geliyorsa geçerli değil).   
Toplantıya katılma ücretsiz ve her yıldız anne-baba önceden haber vermeksizin 
candan davetli. İhtiyaç halinde toplantıyı hazır olan anne-babalarla anlaşarak 
İngilizce’de yapabiliriz.  
 
 
Kendi kendine yardım gruplarına ilişkin sorular için bize E-Mail yazın veya 
Facebook sayfamıza mesaj gönder veya bize telefon et.  
 
Dernek cep telefonu : 0676/642 86 92 
E-Mail: info@shg-regenbogen.at 
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Gömülme hakkı ve imkanları 
 

Genel olarak hangi ağırlıkta ve hangi hamilelik haftasında olursa 
olsun bebek, ebeveynleri tarafından masrafları karşılanarak 
gömülebilir. Bu konuyla ilgili kararın 24 saat içerisinde verilmesi 
gerekir. Patoloji bölümüyle konuşularak size daha uzun bir karar 
süresi sağlanabilmesi için bu süre bir haftaya kadar uzatılabilir.  
Abortus/ Düşük : 
Histoloji belgesindeki imzanızla özel bir cenaze töreni isteyip 
istemediğinize karar vermiş olursunuz. Cenazenin kaldırılması için 
ölülere bakan doktordan alınacak ve „ Bestattung Wien“ Viyana 
Cenaze İşleri’ne“ verilecek bir cenaze belgesi alırsınız.  
Kendizine ait bir cenaze istemezseniz ölen bebekler toplanır ve toplu 
bir tabuta konarak Simmering’de bulunan yakma yerinde yakılır. 
Küller yakınlar için yapılan 35B numaralı mezarlık bölümüne 
gömülür. Yakınlar gömme esnasında orada bulunabilir ve cenaze 
gömülmesine yardım edebilirler ( cenaze kaldırılması bölümüne 
bakın).  
Küllerin gömülmesi Mart, Haziran, Eylül ve Aralık aylarının ilk 
Cuma günü 8.30’da ( buluşma saat 8:00 de Halle 3’de) gerçekleşir. 
760 41/97803 numaralı telefondan hangi gün cenazenin gömüleceği 
öğrenilebilir. Masraflar Viyana belediyesince ödenir. Çocuğunun 
hangi gün toplu cenazede yer alacağını öğrenmek için (nakliye 
genellikle gömülme gününden  2 gün içinde gerçekleşir) mezarlık 
yönetiminden veya merkez mezarlığın krematoryum bölümüne 
sorabilirsin. Orada annelere ait bir liste bulunur (Tel: 760 41/871 veya 
872). 
Düşük durumunda ölüm kontrolü yapılır ancak nüfus müdürlüğünden 
belge gerekmez.  
Sessiz  doğum: 
Bu durumda otopsi belgesindeki imzanızla özel bir cenaze törenine 
karar verebilirsiniz (masralfar yaklaşık 1600 euro). 
Cenaze tesliminden önce bebeğini (daha uzun veya tekrar) görmek 
istersen bu mümkün çünkü bebeğin bir hafta daha pataloji bölümünde 
kalır ve sonra mezarlığa gönderilir.  
Bebeğin için özel bir cenaze istemezseniz bebek merkez mezarlıktaki 
35 B bölümüne gömülür. Nüfus dairesinde çocuğunuz için bir ön isim 
bildirmediyseniz mezar levhasında bebeğin kız mı oğlan mı olduğu ve 
soyadı yazılır. Cenazede bulunmak isterseniz sorumlu Viyana Cenaze  
12 



İşleri bölümüne ( Tel: 501 95-0 , 24 saat bilgi verilir) başvurun. Bu 
telefondan çocuğunuzun ne zaman gömüleceğini öğrenebilirsiniz. 
Patoloji bölümüne tabuta konmak üzere elbise ve oyuncaklar 
getirebilirsiniz.  
Bunun dışında çocuğun krematoryumda kül haline getirilme imkanı 
ve külleri bir vazo içinde eve götürme imkanı da vardır. Ama bunun 
için MA 40’den izin alman gerekir.  
Sessiz doğum halinde cenazenin kontrolü ve nüfus müdürlüğünce 
belgelenmesi gerekir. Bu cenaze kontrolünden sonra nüfus 
müdürlüğünce yapılır. Bunun için resimli bir kimlik ve hastaneden 
alınan ölüm bildirimi gerekir.  
 
Doğumdan kısa bir süre sonra ölüm:  
Cenaze organizasyonu için ebeveynler sorumludur. Ancak cenaze 
töreninin Viyana belediyesince yapılması da mümkündür. Bu 
durumda çocuğunuz tek kişilik bir bebek mezarına 10 yıllığına 
merkezi mezarlıkta (35 B bölümüne) gömülür. Kanuna göre bu mezar 
için „huzur hakkı“ bulunur. Süreyi uzatma imkanı şu an için 
bulunmamaktadır. Ancak mezarlık idaresi çözümler bulmaya 
çalışmaktadır.  
Patoloji bölümünün ölüm belgesi ve hastanenin canlı doğum belgesi 
nüfus müdürlüğüne gönderilir (sorumlu nüfus dairesi 501 95-0 no.lu 
telefondan yirmi dört saat öğrenilebilir). Müdürlükte kimliklerinizi 
sunarak ölüm kağıdını isterseniz çocuğunuzun ismiyle alabilirsiniz. 
Bunun masrafı yaklaşık 10 eurodur.  
 
Kürtaj ve çocuk aldırma: 
Doğmayan ve alınan bebekler gömülmez. Bunlar 10 yıl süre ile 
pataloji bölümünde saklanır. Ancak çok anlayışlı patoloji 
uzmanlarınca verilen gömülebilir belgeyesiyle çocuklarını toplu 
gömmeye verebilen durumlar olmuştur (bu durumda düşük bölümüne 
bakın).  
 
Sorularınız olursa bize her zaman başvurabilirsiniz: Tel: 0676 64 28 
692. Sana çocuğunun gömülmesi için kişisel seçenekler ve haklar 
konusunda aydınlatıcı bilgiler veriyoruz.  
 
 
 
 
 
 
 
13 



Verein Regenbogen – Hilfestellung bei glückloser Schwangerschaft 
 
 

Bebek ve çocuk konularında uzman cenaze kuruluşları  
 
Viyana’daki her cenaze kuruluşu aşağıdaki cenaze kaldırma türlerini sunar: 

• Toprağa gömme  
• Eve alınacak kavanozu  (MA40 izni ile ) 
• Orman mezarlığı  (yaklaşık  3.000 avrodan başlar) 
• Elmas cenaze kaldırma  (5.000 avrodan başlar ) 
• Yakarak cenaze kaldırımı / kül kavanozunun gömülmesi ( yaklaşık 1.000 

avro) 
• Hava cenazesi   ( yaklaşık  4000 avrodan başlıyor) 

 
Sizler için bazı cenaze kuruluşlarıyla irtibata geçtik ve hizmetlerini özellikle 
bebeklerin gömülmesi açısından araştırdık:  
 
 
 
Himmelblau Cenaze Firması    
 Anne-babanın ve çocukların 

küllerinden elmas yapımı  
 Çocuğun küllerinden hatıra kristali  
 Tabut resimleme  

 
 
 
Furtner Cenaze Firması  
 Damla veya bebek ayağı şeklinde tabut 
 Kül kavonuzu ve  &tabut resimleme 

 
 
 
 
 
Unvergessen Cenaze Firması    
 Keçeden yapılma çocuk tabutu  
 Kişiye özgü vedalaşma tasarımı  

(Tabut, kül kavanozu, cenaze, cenaze 
töreni ) 
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PAX – Cenaze Firması    
 Kül vazosu ve tabut resimleme 
 Güvercin veya uçan balon uçurtma 

 
 
Özel şekilde yapılan farklı cenaze firmalarında gördüğümüz tabut örnekleri:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kül kavanozu örnekleri :  
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Cenaze töreni için şarkı önerileri: 
 
Klasik :  

 "Comptire d'un autre ( Amelie’nin harika dünyası filminden piyano 
parçları)  

 Kilise şarkısı  "Von guten Mächten wunderbar 
geborgen / İyi güçler tarafından mükemmel şeklinde 
saklandı"  Kilise şarkısı  "Der Himmel geht über allen 
auf / Gökyüzü herkesin üstünde açıyor ".  "Tears in 
Heaven" -  Eric Clapton  

"Somewhere over the Rainbow" -  Judy Garland veya  Israel 
Kamakawiwo'ole 

 
Beliebte Lieder aus den vergangenen Jahren: 
 

 “Und wenn ein Lied / Ve eğer bir şarkı  “/ Söhne Mannheims  
 „Into the west“/ Annie Lennox  

 "Angel"/Sarah McLaughlin  
 "Amoi segn ma uns wieder"/ Andreas Gabalier  
 „Geboren um zu Leben / Yaşamak için doğdu“/ Unheilig  
 "Lullabye (Goodnight, My Angel) von Billy Joel  
 „Fly“ von Celine Dion  
 „Borrowed Angels“  -  Kristina Cheoweth 
 „I will carry you“ - Selah 

 
... Ve bir çok güzel şarkı internette biraz araştırma yapınca bulunabiliyor.  
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Merkezi mezarlık planı ve bebek mezarlığı 35B  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kırmızı daire içindeki 
mavi alan 35B bölümünü 
gösteriyor. Aşağıdaki 
resimde toplu mezar 
görülüyor. 
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Müslüman anne-babaların yıldız çocukları için cenaze 
kaldırma imkanları 
 
 
Ekim 2012’den itibaren Grossmarktstraße 2a, 1230Wien adresindeki İslam 
mezarlığında bir bebeğin gömülmesi için iki imkan bulunuyor:  
 
Toplu Mezar  
 
Toplu mezar doğumdaki ağırlığı 500 gram altındaki çocuklar içindir. Bundan 
başka 900 avro ve üzerindeki cenaze masraflarını karşılamayan müslüman 
anne-babalar için düşülmüştür. Parasal durumun bu durumda bir arkadaş veya 
ailenin tanıdığı tarafından yazılı olarak tasdik edilmesi gerekir. Ebeveynlerin 
sadece yılda 28 avro yıllık mezar bakım parası ödemesi gerekir. Toplu mezar 
İslam mezarlığının mülkiyetindedir. Çocuğun ismi sadece mezarlık 
belgelerinde saklanır.  
 
 
Tek kişilik mezar 
 
Bir bebek tek kişilik mezara hangi doğum ağırlığına sahip olursa olsun 
defnedilebilri. Çocuk 110 cm boyunda bir tabuta konur. Mezar kullanım 
sözleşmsi her 10 yılda bir yenilenebilir. Ebeveynlerin defin masrafları için (900-
1100 avro) ve mezar bakım masrafları için (yıllık 28 avro) ödemesi gerekir. Tek 
kişılik mezar İslam mezarlığının mülkiyetindedir. Çocuğun ismi sadece mezarlık 
belgelerinde saklanır. 
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Cenaze töreninin düzenlenmesi 
 

Bebeğiniz için ayrı bir cenaze töreni düzenlemek isterseniz veya onu aile 
mezarlığına defnetmek isterseniz tabii ki bir cenaze firmasına cenaze 
törenini organize ettirebilirsiniz.  
 
Ancak bebeğiniz toplu definle gömülecekse vedalaşmayı düzenlemek zor 
çünkü özellikle diğer çocukların ailelerini tanımıyorsunuz. Bilgileri koruma 
mevzuatı ve kişinin özel yaşamı na ilişkin olması nedeniyle mezarlık yönetimi 
diğer ebeveynlerin isimlerini verme hakkına sahip değil.  
 
Defin tarihi ve saati Viyana Merkezi Mezarlık bürosuna başvurararak 
(01/76041-43802 veya  43803) öğrenilebilir. Defin Mart, Haziran, Eylül ve 
Aralık aylarının ilk Cuma günü gerçekleştiriliyor.  
 
Toplu gömülmenin düzenlenmesinde yardımcı olabilecek bilgileri:  
 
Bebeğiniz Viyana şehir idaresince defnediliyorsa ebeveynlerin farklı inanç ve 
dinlerinden ötürü dini olmayan bir veda töreni düzenlenir. Kendi din 
adamınızın vedalaşmada hazır olmasını istiyorsanız onunla lütfen kişisel olarak 
ilişkiye geçin. Özel bir ortamda yapılan dini bir ayin tamamlayıcı olabilir.  
 
Kül kavonozları musalla taşındayken arka planda müzik çalar.  
 

Bu esnada uygun bir yazı, şiir veya bir mektubu bebeğinize okuyabilirsiniz.  
 
Toplu mezara konması için biyolojik olarak ortadan kalkabilien küçük bir şey 
verebilirsiniz, örneğin bezden oyuncak hayvan, çiçek  veya bir mektup gibi.  
 
Mezarda veda 
Mum yakmak, sabun köpüğü havaya püskürtmek ( uçan balonlar havaalanına 
yakınlıktan ötürü yasaktır), bir şiir okumak ve benzeri şeyler, kısacası sizin için 
iyi gelecek olan şeyler yapmak mümkün.  
 
Bir kaç yıldan bu yana derneğimizin 1-2 gönüllü çalışanı toplu gömülmede 
hazır oluyor. Bizlere bir şey söylemek, sormak veya bir isteğinizi söylemek 
için bizle konuşabilirsiniz.  
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